
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
PROCESSO SELETIVO 59/2024 (PS 59/2024)

OFERTA DE VAGAS PARA CURSO TÉCNICO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO UAB CONCEIÇÃO DA BARRA
 RESULTADO FINAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO APÓS ANÁLISE

71185 FRANCIELE SOUZA QUIUQUI 1 DEFERIDO

71646 ANA CLARA PESTANA DA SILVA MORONARI 2 DEFERIDO

71887 LEONARDO CALMON 3 INDEFERIDO

72007 BEATRIZ MARIA FELIPPE 4 DEFERIDO

70317 FABÍOLA FRANCISCA DE ANDRADE 5 DEFERIDO

70675 EDSON DE JESUS LIMA 6 DEFERIDO

70130 KATRINE BOAVENTURA ROCHA 7 INDEFERIDO

69657 RODRIGO MENEZES DOS SANTOS FONSECA 8 DEFERIDO

69736 BEATRIZ ALVES LIMA 9 DEFERIDO

70993 SARAH DA SILVA GOMES 10 DEFERIDO

70460 BRENDA DA SILVA MACIEL 11 DEFERIDO

70746 ALEXANDRE BALDI SOARES 12 DEFERIDO

69159 KAROLYNE VITTÓRIA LOPES BOAVENTURA 13 DEFERIDO

70017 THALITA MORAIS ADEODATO PORTO 14 DEFERIDO

71103 RODRIGO ALVES LIMA 15 DEFERIDO

71621 SIMONE VIEIRA DOS SANTOS 16 DEFERIDO

72068 LETÍCIA ENDLICH DA CRUZ 17 DEFERIDO

72021 ILANA CONSTANTE RIBEIRO 18 DEFERIDO

72008 THAMIRES CARDOSO VIEIRA LIMA 19 DEFERIDO

70057 ADILA D MATOS RAMALHO SOUZA 20 INDEFERIDO

71842 STEFHANI FRANCISCO DA SILVA 21 DEFERIDO

71285 FABRICIA PALITOT CAVALCANTI 22 DEFERIDO

72023 ANDERSON GOMES DE ALMEIDA 23 DEFERIDO

70536 VANDERLEIA ALMEIDA POSSEBON 24 DEFERIDO

71740 KETELYN CHRISTINE SIPRIANO PEDRO 25 INDEFERIDO



71421 ROBERTA YARA NOGUEIRA SILVA VIEIRA 26 DEFERIDO

69891 TARCISIO CORREIA PEREIRA 27 DEFERIDO

70511 LUAN SOUZA COÊLHO 28 DEFERIDO

70943 VIVIANI RODRIGUES DA SILVA 29 DEFERIDO

69214 VINÍCIUS OSS DE JESUS 30 DEFERIDO

70868 DAVI FERNANDES LINS 31 DEFERIDO

70095 MARCIA GONÇAVES DA MOTA BOTELHO 32 INDEFERIDO

71247 ALINE VIANA SANTANA GELTNER 33 DEFERIDO

70725 HENRIQUE ALVES LIMA 34 DEFERIDO

71075 ALEXANDRE NOVAES SANTOS 35 DEFERIDO

70026 WILIANNE CAPAZ DE OLIVEIRA 36 DEFERIDO

71798 NATHÁLIA MARTINS MAIA 37 DEFERIDO

70771 YURI RODRIGUES DE SOUZA 38 INDEFERIDO

70044 ADRIA DE JESUS SILVA NUNES 39 DEFERIDO

SUPLENTES - Ampla Concorrência (AC)

71346 LORENA SANTOS TAVARES 40 DEFERIDO

70803 LAINNY AVELAR RAMOS 41 Analisado AA2

72014 BRICYA ROCHA ALVARENGA 42 DEFERIDO

71591 NATÁLIA CRISTINA SANTOS DE SOUZA 43 DEFERIDO

69468 RAYANNE PEREIRA ROSA 44 DEFERIDO

71745 EDUARDO PEREIRA GOMES 45 DEFERIDO

70208 ELIZEU HUPP ALVES 46 DEFERIDO

70065 AGNYS VITÓRIA DE OLIVEIRA SANTOS
47

Analisado nas Ações
Afirmativas AA1

69035 FAYANE VITORINO SOARES 48 Analisado AA2

71550 MARIA KAROLINY MOREIRA LINS 49 Analisado  AA2

69191 DIOGO DANIEL DA SILVA ALVES 50 INDEFERIDO

71233 SAMUEL ARAUJO BATISTA 51 DEFERIDO

70250 GABRIELA VIDOTTO CAMPANHOLE 52 DEFERIDO

71543 STHÉFANI DOS REIS SANTOS 53 DEFERIDO

71401 ANA PAULA DA FONSECA DA CUNHA 54 Analisado AA1

70942 LORENNA PEREIRA SANTANA 55 DEFERIDO

71005 BRUNO DAS NEVES CARVALHO 56 INDEFERIDO



71182 ALICY CARDOSO SANTOS DE OLIVEIRA 57 Analisado  AA2

71272 ALVARO BRITO PEREIRA 58 DEFERIDO

71519 HITALO HIPOLITO DE CASTRO 59 DEFERIDO

71993 EMILLY ESTER DOS SANTOS MOTA 60 INDEFERIDO

71480 SAMARA DE OLIVEIRA 61 Analisado AA2

69390 PATRICIA SILVA BEZERRA DO NASCIMENTO 62 DEFERIDO

71502 MARIA VICTÓRIA BRISQUE DA SILVA
63

Analisado nas Ações
Afirmativas AA2

69582 CARLOS MIGUEL BEZERRA DO NASCIMENTO 64 DEFERIDO

69301 DESIRREÉ SOUZA FRANÇA DOS ANJOS 65 DEFERIDO

72057 KATIA DE SOUZA MOREIRA 66 INDEFERIDO

70822 LUDMILA ALVES DOS SANTOS 67 DEFERIDO

70915 DIELI COSTA MAIA 68 DEFERIDO

70717 LLUDMYLLA GONÇALVES CAETANO 69 DEFERIDO

71347 SANDRA TEODORO DE OLIVEIRA 70 DEFERIDO

70546 LUISA BASSOLI 71 DEFERIDO

71721 EMILLY MOREIRA 72 INDEFERIDO

71414 LARA SOARES LEAL PROVIDELLO 73 INDEFERIDO

71088 LYGIA MACHADO FERREIRA 74 DEFERIDO

70425 EZEQUIEL DE OLIVEIRA 75 DEFERIDO

69575 IGO MIQUEIAS DOS SANTOS PEREIRA 76 DEFERIDO

71201 LEILIANE VIEIRA BATISTA 77 DEFERIDO

70139 JESSICA CAROLINE LIMA DE ABREU 78 DEFERIDO

70537 SUELY OLIVEIRA BONELA PEREIRA 79 DEFERIDO

71388 MÁRIO KRETTLI TEIXEIRA 80 DEFERIDO

71881 ROSIANE ANDREZA ALACRINO
81

Analisado nas Ações
Afirmativas AA2

69375 JOÃO MAXIMIANO DE MOURA NETO 82 DEFERIDO

70564 JOAO VITOR ADAO MENDONCA
83

Analisado nas Ações
Afirmativas AA1

69388 RAIANE NASCIMENTO DA SILVA 84 INDEFERIDO

70980 TANIA MENEGUSSE DE BRITIS 85 Analisado AA2

69981 SAMUEL DE OLIVEIRA ANDRADE 86 DEFERIDO



69386 JOÃO VITOR ZEFERINO LEMOS 87 DEFERIDO

71628 MIRIAN DOS SANTOS BAROSA CALMON 88 DEFERIDO

69144 JOYCE SOARES 89 DEFERIDO

71045 JULIANA GRACA DOS SANTOS 90 DEFERIDO

69852 JULIE MACHADO DOMINGOS 91 DEFERIDO

70759 MILANA OLIVEIRA DE ASSIS 92 Analisado AA2

71645 KARINE CRISTIA DA SILVA 93 DEFERIDO

71641 LAISSA ALVES DOS SANTOS 94 DEFERIDO

70964 MOISÉS DE OLIVEIRA NOBRRE 95 DEFERIDO

72074 RAFAELA QUEIRÓZ DA CONCEIÇÃO
96

Analisado nas Ações
Afirmativas AA1

Vagas para ação afirmativa 1 – PPI (AA1-PPI)

70057 ADILA D MATOS RAMALHO SOUZA 1 ANALISADA AC

71401 ANA PAULA DA FONSECA DA CUNHA 2 DEFERIDO

70564 JOAO VITOR ADAO MENDONCA 3 INDEFERIDO

72074 RAFAELA QUEIRÓZ DA CONCEIÇÃO 4 INDEFERIDO

Vagas para ação afirmativa 1 – EP (Escola Pública) (AA1-EP)

72021 ILANA CONSTANTE RIBEIRO 1 ANALISADA AC

70065 AGNYS VITÓRIA DE OLIVEIRA SANTOS 2 INDEFERIDO

Vagas para ação afirmativa 2 – PPI (AA2-PPI) 

71550 MARIA KAROLINY MOREIRA LINS 1 DEFERIDO

70017 THALITA MORAIS ADEODATO PORTO 2 ANALISADA AC

70759 MILANA OLIVEIRA DE ASSIS 3 DEFERIDO

71502 MARIA VICTÓRIA BRISQUE DA SILVA 4 INDEFERIDO

71480 SAMARA DE OLIVEIRA 5 INDEFERIDO

72023 ANDERSON GOMES DE ALMEIDA 6 ANALISADA AC

69035 FAYANE VITORINO SOARES 7 DEFERIDO

70803 LAINNY AVELAR RAMOS 8 DEFERIDO

71881 ROSIANE ANDREZA ALACRINO 9 INDEFERIDO

70980 TANIA MENEGUSSE DE BRITIS 10 DEFERIDO



Vagas para ação afirmativa 2 – EP (Escola Pública) (AA2-EP)

71182 ALICY CARDOSO SANTOS DE OLIVEIRA 1 DEFERIDO

71740 KETELYN CHRISTINE SIPRIANO PEDRO 2 ANALISADA AC

71185 FRANCIELE SOUZA QUIUQUI 3 ANALISADA AC


